
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.224 del 27/06/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.224 DEL 27/06/2022

OGGETTO:Ordinanza per avvio di procedimento prot. n. 15620 del 21/4/22 – Proc.
50/AMB/22

- Visto l’art.107 comma 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 – Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e s.m.i;

Richiamato l’Avvio di Procedimento Amministrativo ns. prot. n. 15620 del 21/04/2022,
relativo alle procedure di raccolta e smaltimento delle acque derivanti dal lavaggio delle
biciclette presso l’attività di noleggio cicli sita in --- omissis... ---;

Dato atto che detto avvio di procedimento è stato notificato a mezzo Messo Comunale in
data 22/04/2022;

Visto che il suddetto Avvio di Procedimento riguardava le procedure di raccolta e
smaltimento delle acque derivanti dal lavaggio delle biciclette presso l’attività suddetta;

Considerato che nei termini prescritti dal suddetto avvio di procedimento la proprietà non ha
fatto pervenire a questa Amministrazione quanto richiesto;

- Vista l’Ordinanza Dirigenziale n. 189 del 02/06/2022 che per mero errore materiale non indica
i termini di adempimento di quanto espressamente richiesto

- Rilevata la necessità di emettere nuova ordinanza opportunamente corretta

per tutto quanto sopra visto e considerato:

ORDINA

• l’annullamento dell’Ordinanza Dirigenziale n. 189 del 02/06/2022

• a --- omissis... --- in qualità di concessionaria dell’area di noleggio cicli, di comunicare
alla scrivente Amministrazione le modalità di raccolta e smaltimento delle acque



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.224 del 27/06/2022

2 di 2

derivanti dal lavaggio delle biciclette presso l’attività di noleggio cicli entro e non oltre
90 (novanta) giorni dal ricevimento del presente provvedimento

DISPONE

Di trasmettere copia della presente Ordinanza all’Ufficio della Polizia Municipale per le
verifiche di competenza.

AVVERTE

in caso di violazione del presente atto si applicheranno le sanzioni previste dall’art. 7Bis del D.
Lgs. 267/2000

che contro il presente provvedimento è data facoltà di ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale (T.A.R.) della Toscana entro giorni 60 (sessanta) a decorrere dal giorno successivo a
quello di notifica del presente provvedimento, a mente dell'art. 3, comma 4, della Legge 7
Agosto 1990 n° 241 o in alternativa a quanto proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro giorni 120 (centoventi), sempre dal giorno successivo alla notifica del presente
provvedimento.

IL RESPONSABILE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


